ОСИНОВОМЫССКИЙ ВЕСТНИК № 22
									29.11.2019

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ОСИНОВОМЫССКИЙ СЕЛЬСОВЕТ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
ОСИНОВОМЫССКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

28.11.2019                                    пос. Осиновый Мыс                               № 29/140

О согласовании границы
муниципального образования
Осиновомысский сельсовет

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст.7, 22 Устава Осиновомысского сельсовета Богучанского района Красноярского края, Осиновомысский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1.Согласовать измененную (уточнённую) границу муниципального образования Осиновомысский сельсовет Богучанского района Красноярского края со смежными границами муниципальных образований: Чуноярский сельсовет Богучанского района Красноярского края, Богучанский район Красноярского края, согласно схеме границ муниципального образования, подготовленной АО «Гражданпроект», приложение к настоящему Решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Осиновомысского сельсовета (Кузнецову Е.В.).
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования в периодическом печатном издании «Осиновомысский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Осиновомысского сельсовета.

Председатель                                                                  Глава
Совета депутатов                                                           сельсовета
_________Д.В.Кузнецов                                                ___________Е.В.Кузнецова

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ОСИНОВОМЫССКИЙ СЕЛЬСОВЕТ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
ОСИНОВОМЫССКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

28.11.2019                                   п. Осиновый Мыс                                 № 29/141

О внесении изменений и дополнений в Решение Осиновомысского сельского Совета депутатов от 29.11.2018 № 16/75 «Об установлении на территории Осиновомысский сельсовет налога на имущество физических лиц» (в редакции решения Осиновомысского сельского совета депутатов от 30.05.2019 № 23/115)

В целях приведения в соответствие с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 29.09.2019 № 321-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь статьями 7, 22, 27 Устава Осиновомысского сельсовета Богучанского района Красноярского края, Осиновомысский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Осиновомысского сельского Совета депутатов от 29.11.2018 № 16/75 «Об установлении на территории Осиновомысский сельсовет налога на имущество физических лиц» (в редакции решения Осиновомысского сельского совета депутатов от 30.05.2019 № 23/115) следующие изменения и дополнения:
1.1. в пункте 3 слова «хозяйственное строение или сооружение, площадь которого не превышает 50 квадратных метров и которое расположено на земельном участке, предоставленном для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничество, садоводства или индивидуального жилищного строительства» заменить словами «хозяйственное строение или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства»;
1.2. в пункте 5 слова «лицо, имеющее право на налоговую льготу, представляет в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе предоставить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу» исключить (вступает в силу с 01.01.2020 года).
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Осиновомысского сельского Совета депутатов по бюджету.
3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем опубликования в Официальном периодическом печатном издании «Осиновомысский вестник», за исключением подпункта 1.2 пункта 1 настоящего решения, который вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня опубликования в Официальном периодическом печатном издании «Осиновомысский вестник», подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Осиновомысского сельсовета.

Председатель                                                                Главы
Совета депутатов                                                         сельсовета
_________Д.В.Кузнецов                                              ___________Е.В.Кузнецова

[bookmark: _GoBack]КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ОСИНОВОМЫССКИЙ СЕЛЬСОВЕТ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
ОСИНОВОМЫССКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

28.11.2019                                                             п. Осиновый Мыс                                 № 29/142

О внесении изменений и дополнений в Решение Осиновомысского сельского Совета депутатов от 15.11.2014 № 12 «Об установлении земельного налога на территории Осиновомысского сельсовета»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 7, 22, 27 Устава Осиновомысского сельсовета Богучанского района Красноярского края, Осиновомысский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Осиновомысского сельского Совета депутатов от 15.11.2014 № 12 «Об установлении земельного налога на территории Осиновомысского сельсовета» следующие изменения и дополнения:
1.1. абзац первый подпункта 2.1 пункта 2. изложить в новой редакции:
«- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства»;
1.2. абзац второй подпункта 2.1 пункта 2. после слов «в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных)  для жилищного строительства» дополнить словами «(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)»;
1.3. абзац 3 подпункта 2.1 пункта 2 изложить в новой редакции:
«- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"»;
1.4 абзац первый пункта 3. изложить в новой редакции:
«- учреждения здравоохранения, образования, спорта, культуры, молодежной политики и социальной защиты, финансируемые за счет краевого и (или) местного бюджетов, - в отношении земельных участков, используемых такими учреждениями для выполнения работ (оказания услуг) и (или) исполнения муниципальных функций в целях обеспечения их деятельности;
1.5 абзац второй пункта 3. изложить в новой редакции:
«- органы местного самоуправления, учреждения и организации Богучанского района, финансируемые за счет краевого и (или) местного бюджетов, - в отношении земельных участков, используемых такими учреждениями для выполнения работ (оказания услуг) и (или) исполнения муниципальных функций в целях обеспечения их деятельности»;
1.6 абзац пятый пункта 3. дополнить словами следующего содержания:
«, дети-инвалиды»;
1.7. подпункт 4.1 пункта 4 «Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу» дополнить абзацем следующего содержания:
«подпункты 4.1, 4.2 пункта 4 признать утратившими силу с 01.01.2021 года».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Осиновомысского сельского Совета депутатов по бюджету.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня опубликования в Официальном периодическом печатном издании «Осиновомысский вестник», подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Осиновомысского сельсовета.

Председатель                                                                Главы
Совета депутатов                                                         сельсовета
_________Д.В.Кузнецов                                              ___________Е.В.Кузнецова

	Наш адрес: 663457
п.Осиновый  Мыс Богучанского района Красноярского края ул.Советская д.34
	Издание набрано компьютерным способом в администрации Осиновомысского сельсовета
	Издание выходит 1 раз в три месяца тираж 50 экземпляров
	Ответственный
за выпуск
Пономарёва Е.А.
	Создан на основании решения Осиновомысского сельского Совета депутатов от 20.11.2008г. №40